
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 8

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 

 

 

 
 
 

        
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 8

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 DECRETO 391/2014 
 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento de 2014 e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, inciso II da Lei Municipal 2505/13  resolve e: 

DECRETA 

 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 73.000,00 (Setenta e três mil 
reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 
 

ORGÃO-009 Secretaria Municipal de Agricultura  

UNIDADE-002 Gerência de Desenvolvimento Agropecuário  

20.606.20012-086 Atividades de Correção e Conservação do Solo  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo  

781 Convênio SEAB – Calcário II 73.000,00 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado o excesso de arrecadação da conta 17.62.99.08.00.00.00 no valor de R$ 
73.000,00. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Tibagi, 13 de Agosto de 2014. 

 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI 

 

 

DÉBORA B. DA S. FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

 

JUSTIFICATIVA E ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2014 
 
 
EMPRESA: IDEHA – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES LTDA 
 
CNPJ: 09.178.206/0001-80 
 
OBJETO: Inscrição no XV Congresso Paranaense de Direito Administrativo, a ser realizado pela empresa Ideha - instituto de desenvolvimento de 
habilidades – LTDA nos dias 27, 28 e 29 de agosto do corrente ano.  
 
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), referente a duas inscrições e conforme o indicado no site de divulgação do evento:  
http://institutoideha.com.br/xv_congresso_paranaense_direito_admistrativo/index.html 
 
BASE LEGAL: Art. 25, inciso II c/c inciso I, III e VI do art. 13 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.  
 
JUSTIFICATIVA:  
 
A participação do contador e do advogado do TIBAGI PREV no evento justifica-se pela necessidade de qualificação, aprimoramento e aprendizado em 
matérias previdenciárias, que englobam a cognição das constantes mudanças das orientações do Ministério da Previdência Social,  do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná e das legislações administrativas, imprescindíveis para as respectivas atuações em suas atividades rotineiras. 

 

http://institutoideha.com.br/xv_congresso_paranaense_direito_admistrativo/index.html


Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 3 de 8

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

O Congresso abordará temas relevantes para a prática administrativa, ministradas por profissionais qualificados, tais como: regime jurídico 
administrativo, direitos sociais e seus custos, sanções disciplinares, garantias constitucionais, segurança jurídica e decisões dos Tribunais de Contas, 
alterações de normas do regimes de trabalho do servidor público, tutela coletiva, direitos dos servidores, controle interno e externo da Administração 
Pública, RDC e contratações públicas, políticas públicas, responsabilização administrativa e civil das pessoas jurídicas pela prática de atos contra a 
administração pública, qualidade no gasto público, presunção de inocência e a independência das instâncias judicial e administrativa, improbidade 
administrativa, responsabilidade por ato ilícito, pregão, contratações diretas e aditivos contratuais, garantias constitucionais na administração pública, 
constitucionalização do direito administrativo e segurança jurídica. 
 
A Instituição IDEHA – Instituto de Desenvolvimento de Habilidades LTDA possui credibilidade na área administrativa e oportunizará no evento, que 
ocorrerá nos dias 27, 28 e 29 de agosto de 2014, na cidade de Curitiba, na sede da OAB Paraná, amplos debates ministrados por especialistas 
administrativos/públicos, conforme notória e pública divulgação do evento pelo site 
http://institutoideha.com.br/xv_congresso_paranaense_direito_admistrativo/index.html 

 
 
DETERMINAÇÃO: 
 
Considerando a grande responsabilidade do contador e do advogado para a Instituição Previdência Municipal e a necessidade de amplo conhecimento 
e constante qualificação profissional administrativa, verifica-se a plena possibilidade e a grande oportunidade de albergar maiores conhecimentos, na 
parte técnica-administrativa, a esses profissionais com a participação no evento que será realizado.  
 
Dessa forma, solicitamos ao Setor de Contabilidade a indicação orçamentária e ao Setor Jurídico o parecer técnico sobre a legalidade do pedido de 
inexigibilidade de licitação nos termos da justificativa acima apontada em prol dos interesses do TIBAGI PREV. Após, e se viável, volte o dossiê 
administrativo de inexigibilidade em questão para a devida ratificação. 
 
 
Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
  
 
___________________________         _____________________________________          __________________________________ 
  JOVANIR ANTONIO LOPES              EMANUELLE DE ALMEIDA RAVARENA                 CLEVERSON HENRIQUE MATEUSSI 
   DIRETOR PRESIDENTE                DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA        DIRETOR DE PREVIDÊNCIA E ATUARIA 
 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Contrato nº 0152/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: CELIO MERLO - ME., 

Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de material escolar  

Valor: R$ 31.987,00  

Licitação: Pregão Presencial nº 054/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.12012.036-3390.30.0000 – Vinculo 107 

 

Contrato nº 0153/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: K. V. G. KOZLOWSKI & CIA. LTDA.  

Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de material escolar  

Valor: R$ 20.605,99 

Licitação: Pregão Presencial nº 054/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.12012.036-3390.30.0000 – Vinculo 107 

 

Contrato nº 0162/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 8.363,60 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

http://institutoideha.com.br/xv_congresso_paranaense_direito_admistrativo/index.html


Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 4 de 8

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500  

 

Contrato nº 0163/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: RODRIGO GODOI -ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 10.922,80  

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0164/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: V. S. COSTA  & CIA LTDA. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 10.729,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0165/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: NOVOTNI & FRIGO LTDA - ME., 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 6.331,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

 

Contrato nº 0166/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 9.575,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0167/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: K. C. R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 2.520,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0168/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: CALDINI & CIA LTDA – ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 940,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 5 de 8

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0169/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME  

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 15.412,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0170/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a 

secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 4.750,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0171/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: PERAS &  ROSSI LTDA  

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 1.860,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0172/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 12.865,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0173/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a 

secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 10.415,20 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 

Contrato nº 0174/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: MUNIZ & ROCHA LTDA  

Finalidade: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a secretaria Municipal de Saúde  

Valor: R$ 3.949,55 

Licitação: Pregão Presencial nº 056/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-015-4490.52.0000 – vínculo 500 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 6 de 8

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Contrato nº 0175/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: DESA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 

Finalidade: Aquisição de muro de concreto  

Valor: R$ 12.096,00 

Dispensa de Licitação 016/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2036.339030.0000 - vínculo 107 

 

Contrato nº 0176/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: APROSAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SACOLAS RETORNÁVEIS LTDA - ME 

Finalidade: Aquisição de sacolas de lona   

Valor: R$ 2.000,00 

Dispensa de Licitação 017/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1041.339030.0000 - vínculo 934 

 

Contrato nº 0177/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: J. R. MISKININ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EPP  

Finalidade: Aquisição de material de construção e equipamentos 

Valor: R$ 2.567,49 

Licitação: Pregão Presencial nº 059/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.339030.0000 - vínculo 936 

 

Contrato nº 0178/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: LOGVEN COMERCIAL LTDA. - ME 

Finalidade: Aquisição de material de gêneros alimentícios  

Valor: R$ 31.112,70 

Licitação: Pregão Presencial nº 060/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.801.1041.339030.0000 vínculo 934 

 

Contrato nº 0179/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: AGRO-DIESEL LAGOA DOURADA LTDA - ME  

Finalidade: Conserto de bombas injetoras 

Valor: R$ 7.620,00 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 015/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2039.339039.0000 - vínculo 104 

 

Contrato nº 0181/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA – ME. 

Finalidade: Aquisição de material esportivo 

Valor: R$ 13.900,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 058/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.08011-041 – 339030.0000 – vínculo 934 

 

Contrato nº 0182/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 7 de 8

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Contratada: SUPERMERCADO CRISTAL DE TIBAGI LTDA. - ME  

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios 

Valor: R$ 8.883,20 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 018/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000, vínculo 112 

 

Contrato nº 0183/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: MERCADO FUTURAMA LTDA. - ME  

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios 

Valor: R$ 6.654,85 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 018/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 - vínculo 112 

 

Contrato nº 0184/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA - ME 

Finalidade: Aquisição de material esportivo 

Valor: R$ 2.120,00 

Licitação: Pregão Presencial nº 061/2014 

Prazo de vigência: 180 dias 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.08011-041 – 339030.0000 – vínculo 934 

 

Contrato nº 0185/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: APART – ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES REGIONAIS DE TIBAGI 

Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar  

Valor: R$ 23.495,50 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 066/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339032.0000 vínculo 000 e 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 vínculo 112 

 

Contrato nº 0186/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: SUPERLIGHT ALIMENTOS LTDA. 

Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar 

Valor: R$ 49.978,15 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 066/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339032.0000 vínculo 000 e 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 vínculo 112 

 

Contrato nº 0187/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: VAREJÃO DE CARNES SOLEDADE LTDA. - ME 

Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar 

Valor: R$ 201.450,65 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 066/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339032.0000 vínculo 000 e 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 vínculo 112 

 

Contrato nº 0188/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ELIANE MARIA MENDES DA LUZ ZIMOVSKEI - EPP  

Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 8 de 8

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 083 - Tibagi, 14 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Valor: R$ 25.428,00 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 066/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339032.0000 vínculo 000 e 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 vínculo 112 

 

Contrato nº 0189/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar 

Valor: R$ 920,00 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 066/2014 

Prazo de vigência: 12 meses 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339032.0000 vínculo 000 e 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 vínculo 112 

 

Aditivo ao Contrato nº 0242/2013 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: HYCZY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de execução e vigência por mais 3 (três), findando e, 11 de novembro de 2014.  

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 0123/2014, referente ao Pregão Presencial nº 

064/2014, que tem por objeto a contratação de serviços de transporte escolar ADJUDICA o objeto da referida licitação em favor da empresa:  

Razão Social 

DAIANE APARECIDA PEDROSO DE LIMA 06773920957 

CNPJ 
20.629.546/0001-13 

Inscrição Municipal 
16063 

Telefone 
 

Endereço 
GAIAS 

Nº 
- 

Bairro 
GAIAS 

Município 
TIBAGI 

UF 
PR 

CEP 
84300-000 

LOTE DISCRIMINAÇÃO VALOR. 

UNIT. - R$ 

VALOR 

TOTAL 

1 Saída da localidade de Arrio Grande/Boa Vista até Caetano Mendes, em ida e 

volta (estrada não pavimentada), no período noturno, perfazendo 27,20 km 

/dia  2,45 13.328,00 

Tibagi,12 de agosto de 2014 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 0113/2014, referente a Tomada de Preços nº 

009/2014, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria no desenvolvimento de atividades 

pertinentes aos assuntos ligados à aplicação de recursos da Educação, à elaboração de projetos, em assessoria à comissão de Gestão na elaboração 

de normas para implantação do plano de cargos e salários dos profissionais do magistério e prestação de contas, e ADJUDICA o objeto da referida 

licitação em favor da empresa DESMAR MILLÉO JÚNIOR & CIA. LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 97.457.360/0001-59, estabelecida à rua Francisco 

Rocha, 495 – 203D, CEP 80420-130, na cidade de Curitiba – PR, no valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 

Tibagi, 13 de agosto de 2014 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 


		2014-08-14T16:38:49-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal




